[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

28 декабря 2015 года № 253

пос. Плесецк

Об утверждении Порядка оценки
выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения муниципальных работ)

Руководствуясь статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                       «О некоммерческих организациях», пунктом 5 статьи 4 Федерального              закона № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»                             приказываю:
1.	Утвердить Порядок оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения муниципальных работ) согласно приложению № 1.
2. 	Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Селивановой И.А. разработать стандарты оказания муниципальных услуг (выполнения муниципальных работ).
3. Расчет итоговой оценки выполнения муниципального                          задания по показателю объема предоставляемой услуги                            производить по среднегодовому значению показателя                                              (для расчета используются данные о контингенте по состоянию на 01 января и 01 октября).
4. Расчет итоговой оценки выполнения                                       муниципального задания по показателям качества предоставляемой                                            услуги производить по формуле среднеарифметического значения показателя.

5. 	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
управления образования                                                                    Т.Л. Якимова

                                   Приложение № 1
                 к приказу № 253 от 28.12.2015

Порядок
оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнения муниципальных работ)

1. Порядок оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения муниципальных работ) применяется в рамках оценки выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» по итогам финансового года, а также в целях обеспечения контроля за качеством и объёмом муниципальных услуг (работ), повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений.
2. Под оценкой выполнения муниципального задания понимается проводимая на периодической основе деятельность подведомственных учреждений по оценке отклонений значений достигнутых показателей, отраженных в отчетности об исполнении муниципального задания, от установленных муниципальным заданием.
Расчет оценки выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг проводится в четыре этапа, раздельно по каждому из критериев выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг:
1 этап – расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «объем оказания муниципальных услуг».
2 этап – расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «качество оказания муниципальных услуг».
3 этап - расчет ОЦ - оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в разрезе каждой услуги (работы).
4 этап – расчет Оцитог – итоговой оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
2.1.  Этап 1.
Расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «объемы оказания муниципальных услуг» производится по формуле:

где:
К1i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по каждому из показателей, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг;
N - число показателей, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг, указанных в муниципальном задании на оказание конкретной муниципальной услуги.
Расчет К1i – оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей объема оказания муниципальных услуг, производится следующим образом:
К1i = К1фi / К1плi * 100%,
где:
К1фi – фактическое значение показателя объема оказания муниципальных услуг;
К1плi – плановое значение показателя объема оказания муниципальных услуг.
Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания муниципальных услуг» осуществляется в соответствии с таблицей 1:
Таблица 1
	Значение К1
	Интерпретация оценки

	К1 > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	90% ≤ К1≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К1< 90%
	Муниципальное задание не выполнено

2.2. Этап 2.
Расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по критерию «качество оказания муниципальных услуг» производится по формуле:

где:
К2i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по каждому из показателей качества оказания муниципальных услуг;
N - число показателей, указанных в муниципальном задании на оказание конкретной муниципальной услуги.
Расчет К2i – оценка выполнения муниципального задания по каждому из показателей качества оказания муниципальных услуг, производится следующим образом:
К2i = К2фi / К2плi * 100%, где:
К2фi – фактическое значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальных услуг;
К2плi – плановое значение показателя характеризующего качество оказания муниципальных услуг.
Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг» осуществляется в соответствии с таблицей 2:
Таблица 2
	Значение К2
	Интерпретация оценки

	К2 > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	90% ≤ К2≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К2< 90%
	Муниципальное задание не выполнено

2.3 Этап 3
Расчет ОЦ - оценка выполнения муниципального задания производится по критериям, указанным выше, для каждой муниципальной услуги определяется по следующей формуле:

где
Ki – значение расчетного показателя,
N - количество расчетных показателей.
Интерпретация оценки  выполнения муниципального задания по каждой муниципальной услуге осуществляется в соответствии с таблицей 3:

Таблица 3.
	Значение оценки
	Интерпретация оценки

	ОЦ > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	90% ≤ ОЦ≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	ОЦ< 90%
	Муниципальное задание не выполнено

2.4. Этап 4.
Итоговая оценка выполнения муниципального задания производится по критериям, указанным выше, для каждой муниципальной услуги определяется по следующим формулам:

где:
ОЦитог – итоговая оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги;
ОЦi – значение расчетного показателя,
N - количество расчетных показателей.
Интерпретация итоговой оценки выполнения государственного задания по каждой государственной услуге осуществляется в соответствии с таблицей 4:
Таблица 4
	Значение оценки
	Интерпретация оценки

	ОЦитог > 100%
	Муниципальное задание перевыполнено

	90% ≤ ОЦитог ≤ 100%
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	ОЦитог < 90%
	Муниципальное задание не выполнено

Приложение
 к Порядку оценки выполнения
 муниципальных
заданий на оказание муниципальных
 услуг (выполнение работ)
 Форма предоставления результатов оценки
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
 Управление образования администрации муниципального образования «Плесецкий район»
	Наименование поставщика
	Наименование
муниципальной услуги
	Значение оценки К1 (%)
	Значение оценки К2 (%)
	Значение ОЦ (%)
	Значение ОЦитог (%)
	Интерпретация оценки (Оцитог)

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	1.Наименование муниципального учреждения
	Услуга №1
	v
	v

v

-

-

	Услуга №2

v

	v

v

-

-

	Итоговое значение выполнения муниципального задания
	-
	-
	-

-

v

v

	2.Наименование муниципального учреждения
	Услуга №1
	v
	v

v

-

-

	Услуга №2

v

	v

v

-

-

	Итоговое значение выполнения муниципального задания
	-
	-
	-

-

v

v

image1.png

image2.png